XV – Auxílio-alimentação; 

XVI – Auxílio-saúde; 

XVII – Licença-prêmio; 

XVIII – Licença para interesse particular; 

XIX – Adicional por tempo de serviço. 

§ 1º A apuração do quinquênio será feita em dias e o total convertido em anos,

considerado este sempre com 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 

§ 2º Ao servidor será concedido, por quinquênio de efetivo serviço público

municipal, adicional por tempo de serviço de 10% (dez por cento) sobre o 

vencimento do respectivo cargo, incorporando-se para fins de aposentadoria, e

vedada a sua computação para fins de novos cálculos de idêntico benefício.